

# PEMERINTAH KOTA SURAKARTA PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM

Jl. LU. Adi Sucipto No. 143 Telp. 712465 - 718779, Fax. 712536 E-mail: pdamsolo@indo.net.id, Website: www.pdamsolo.or.id SURAKARTA 57145



## KEPUTUSAN DIREKSI

PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM KOTA SURAKARTA

NOMOR: 028 /165/?4^

#### TENTANG

## HARGA TIKET MASUK KOLAM RENANG TIRTOMOYO

## DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM KOTA SURAKARTA

#### Menimbang

- :a. bahwa dalam rangka tertib administrasi, dilingkungan Kolam Renang Tirtomoyo baik di Kolam Renang Tirtomoyo Manahan maupun di Kolam Renang Tirtomoyo Jebres, dipandang perlu adanya pengaturan terhadap harga tiket masuk di kedua Kolam Renang tersebut;
  - b. bahwa Surat Keputusan Direksi Perusahaan Daerah Air Minum Kota Surakarta Nomor: 028 / 1808 / PAM tanggal 30
     Desember 2014 tentang Karcis Kolam Renang Tirtomoyo dipandang tidak sesuai dengan kondisi saat ini lagi, untuk itu perlu ditinjau kembali;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu†ditetapkan Keputusan Direksi Perusahaan Umum Daerah Air Minum Kota Surakarta tentang Harga Tiket Masuk Kolam Renang Tirtomoyo.

#### Mengingat

- : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat, dan Daerah Istimewa Yogyakarta;
  - Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 1974 tentang Pengairan;
  - Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan Kosumen;
  - Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik;
  - Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik;
  - Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
  - Peraturan Pemerintah Nomor 121 Tahun 2015 tentang Pengusahaan Sumber Daya Air;

- Peraturan Pemerintah Nomor 122 Tahun 2015 tentang Sistem Penyediaan Air Minum
- 9 Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Surakarta Nomor 3 Tahun 1999 tentang Pengelolaan Limbah Cair (Lembaran Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Surakarta Nomor 17 Tahun 1999 Seri : D Nomor : 21;
- Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 13 Tahun 2017 tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum Kota Surakarta;
- Keputusan Walikota Surakarta Nomor 821/100/1/2017 tentang Pengangkatan Direktur Utama Perusahaan Daerah Air Minum Kota Surakarta Periode 2015-2019;
  - Peraturan Perusahaan Daerah Air Minum Kota Surakarta Nomor 060/1412/PAM tentang Pokok-Pokok Penyelenggaraan Perusahaan Daerah Air Minum Kota Surakarta;
  - Peraturan Direksi Perusahaan Daerah Air Minum Kota Surakarta Nomor 1 Tahun 2016 tentang Organisasi Dan Tata Kerja Perusahaan Daerah Air Minum Kota Surakarta...

### MEMUTUSKAN:

### Menetapkan

### KESATU

Harga Tiket Masuk Kolam Renang Tirtomoyo mencakup Tiket Kolam Renang Tirtomoyo Manahan dan Tiket Kolam Renang Tirtomoyo Jebres;

#### KEDUA

Harga Tiket Masuk Kolam Renang Tirtomoyo Manahan berlaku ketentuan sebagai berikut:

## 1. Umum

- Hari Biasa diberlakukan harga tiket masuk sebesar Rp 10.000, (Sepuluh Ribu Rupiah)/orang termasuk asuransi;
- Hari Sabtu, Minggu / Hari Libur diberlakukan harga tiket masuk sebesar Rp 12.000,- (Dua Belas Ribu Rupiah)/ orang termasuk asuransi;
- Sekolahan diberlakukan harga harga tiket masuk sebesar
   Rp 8.000,- (Delapan Ribu Rupiah)/ orang termasuk asuransi;
- Pemegang Kartu KIA diberikan diskon sebesar 10 % (Sepuluh Persen) dari harga tiket;
- Untuk member (keanggotaan) diberlakukan harga sebesar
   Rp 250.000,- (Dua Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah)
   /bulan/orang;dan

 Untuk Club Renang, sewa Kolam Renang diberlakukan harga sebesar Rp 5.000.000,- (Lima Juta Rupiah) / bulan;

### KETIGA

Harga Tiket Masuk Kolam Renang Tirtomoyo Jebres berlaku ketentuan sebagai berikut :

#### 1. Umum

- a. Hari Biasa diberlakukan harga tiket masuk sebesar Rp 8.000,- (Delapan Ribu Rupiah) /orang termasuk asuransi:
- Hari Sabtu, Minggu /Hari Libur diberlakukan harga tiket masuk sebesar Rp 10.000,- (Sepuluh Ribu Rupiah)/orang termasuk asuransi:
- c. Sekolahan diberlakukan harga harga tiket masuk sebesar Rp 4.500,- (Empat Ribu Lima Ratus Rupiah)/ orang termasuk asuransi:
- Hari Selasa dan Jumat khusus Putri diberlakukan harga tiket masuk sebesar Rp 10.000,- (Sepuluh Ribu Rupiah)/ orang termasuk asuransi;
- Untuk Club Renang, sewa Kolam Renang diberlakukan harga sebesar Rp 3.000.000,- (Tiga Juta Rupiah)/ bulan.

#### KEEMPAT

Biaya sewa Kolam Renang untuk event: - ketentua- Sawa.

- Hari Senin Jum'at , diberlakukan harga sewa Kolam Renang sebesar Rp 4.000.000,- (Empat Juta Rupiah)/ hari;
- Hari Sabtu diberlakukan harga sewa Kolam Renang sebesar Rp 5.000.000,- (Lima Juta Rupiah)/hari;
- Hari Minggu diberlakukan harga sewa Kolam Renang sebesar Rp 10.000.000, (Sepuluh Juta Rupiah)/hari;

#### KELIMA

Dengan diberlakukannya Keputusan ini, maka segala ketentuan mengenai Karcis Kolam Renang Tirtomoyo yang ditetapkan dengan Surat Keputusan Direksi Perusahaan Daerah Air Minum Kota Surakarta Nomor : 028/1808/PAM, dinyatakan tidak berlaku.

Ditetapkan di Surakarta Pada tanggal 31 Aquetus 2018

DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM KOTA SURAKARTA

7 DIREKTUR UTAMA,

MARYANTO

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada Yth:

- 1. Bp. Walikota Surakarta;
- 2. Dewan Pengawas Perumda Air Minum Kota Surakarta;
- 3. Direksi Perumda Air Minum Kota Surakarta;
- 4. Kepala Bidang Keuangan Perumda Air Minum Kota Surakarta;
- 5. Kepala Bidang Aset Perumda Air Minum Kota Surakarta;
- 6. Arsip.